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اگر بپذیریم که طرح بحث نظامی جنگ‌های 
نامتقارن یا ناهمگون به عنوان یک راهبری 
مقابله با آمریکا برای خروج این کشور از منطقه 
و عقب‌نشینی ناوگان‌هایش از آب‌های منطقه از 
جمله خلیج فارس یا خلیج عدن و دریای سرخ 
بالا گرفته است باید پرسید که جنگ نامتقارن 
چگونه جنگی است؟ تا چه حدی در این عرصه 
رویارویی و تقابل‌جویی کارآمدی دارد؟ انواع 
این جنگ در عصر کنونی شامل چه عرصه‌هایی 
می‌شود و تا کجا می‌تواند به آمریکا خسارت 
وارد سازد که تحت فشار و از روی اجبار 
ناگزیر به خارج کردن سربازان و نیروهایش از 
کشورهای منطقه و تخلیه پایگاه‌های نظامی‌اش 

شود؟ 
لذا پیش از پاسخ به این سوالات اساسی 
باید ببینیم جنگ نامتقارن یا ناهمگون 
چگونه جنگی است، زیرا می‌دانیم و یا فرض 
بر این است که هنوز با آمریکا در حالتی میان 
رویارویی و تقابل جویی هستیم نه یک جنگ 

همه جانبه تمام عیار.
جنگ‌های نامتقارن ریشه‌ای تاریخی و 
طولانی دارند که به طور مشخص در یک 
سرزمین و برای مقابله با حکومت‌های اشغال‌گر 
یا مستبد و ستمگر با پایگاهای مردمی ایجاد 
می‌شده است و علاوه برهدف احقاق حقوق 
مردم و مقابله با بی‌عدالتی یک حکمرانی در 
مقابل دشمن متجاوز و استعمارگر جنبه رهایی 
بخشی داشته اند. این نوع جنگ در شرایطی 
که برابری تسلیحاتی و نظامی وجود نداشته، 
توسط حق طلبان مخالف ستمگری و ظلم 
صورت می‌گرفت و تفاوت ماهوی با جنگ‌های 
کلاسیک رو در روی جبهه ای و میدانی میان 

دو ارتش مجهز داشته‌اند.
در ادوار گذشته و در طول تاریخ، این 
جنگ‌ها را گریلایی، چریکی یا پارتیزانی نیز 
گفته‌اند. دو مشخصه بارز این نوع جنگ یکی 
این بود که بر روی زمین یعنی در چارچوب یک 
جغرافیایی سیاسی مشخص صورت می‌گرفت 
و دومین مشخصه، داشتن پایگاه مردمی و 
همکاری پنهان و آشکار مردم تحت ستم و 
حمایت آنها از پارتیزان‌ها یا چریک‌هایی بود 
که با شور و هیجان توام با فداکاری بی انتها 
برای حقوق مردم می‌جنگیدند و غالبا نیروی 
اشغالگر یا متجاوز را به ستوه می‌آوردند یا نقش 
موثری در کاهش ستم و ظلم حکومت ستمگر 

یا سرنگونی آن داشتند.
در عصر مدرن، جنگ‌های نامتقارن و 
ناهمگون غیر کلاسیک و غیر جبهه‌ای به 
اشکال دیگری نیز مانند نفوذ به سامانه‌های 
دیجیتالی یا جنگ‌های سایبری وارد عمل 
می‌شوند و با بهره‌گیری از نقاط ضعف دشمن و 

حفره‌های اطلاعاتی به آن ضربه می‌زنند.
یکی دیگر از مشخصات بارز جنگ نامتقارن 
در عصر کنونی، حمله‌های موشکی و پهبادی 
دور زن به مواضع حساس دشمن و پایگاه‌های 
مهم استقرار نیروهایی است که به بهانه‌های 
مختلف از جمله حفظ منافع یا قدرت نظامی 
خود یا حفاظت از منافع و موقعیت کشورهای 
هم پیمان و به درخواست یا موافقت تلویحی 
یا غیر رسمی آنان در ژئوپلیتیک‌های حساس 
سرزمین‌هایی غیر از سرزمین خود مستقر 
شده‌اند. در حوزه جنگ‌های هوایی، پهپادی 
و موشکی که از عنصر زمین و میدان‌های 
زمینی جنگ، همچنین پایگاه‌های مردمی در 
یک سرزمین خاص یا به هم ریختن تعادل قوا 

در ژئوپلیتیک‌های حساس برخوردار نیستند، 
بر خلاف بعضی از جنگ‌های پارتیزانی قرون 
گذشته و سال‌های اولیه نیمه اول و دوم قرن 
متاخر، بر فرض محال نه منجر به سرنگونی یک 
نظام سیاسی مشخص می‌شوند و نه می‌توانند 
راهبرد حضور نظامی این یا آن قدرت جهانی 
را به گونه ای تغییر دهند که منجر به خروج 
از یک منطقه سیاسی گسترده مثلا خاورمیانه، 

خلیج فارس یا دریای سرخ شود.
اگر حضور قدرت‌های نظامی به هر شکل در 
منطقه ای تلویحا یا مستقیم مورد درخواست 
یا حمایت  یک یا  چند کشور منطقه باشد، 
حملات پهبادی یا موشکی ایذایی هستند ولی 
در نهایت نمی‌توانند تعیین کننده باشند. این 
حضورها بر اساس راهبردهایی فراتر از این 
رویارویی‌ها و در چارچوب حفظ تعادل قوای 
جهانی صورت می‌گیرد و به عوامل بسیاری 

برای وقوع نیاز دارد.
این اقدامات موشکی و پهبادی یا حملات 
هوایی تخریبی و خسارت رسان با قصد کاهش 
دامنه اقدامات نظامی دیگر انجام می‌گیرند و در 
ابعاد مختلف یک جنگ کلاسیک شامل آنچه 
نوزویک یا مکتب کپنهاک در مورد جنگ‌های 
قرن کنونی می‌گویند یعنی ابعاد اجتماعی 
اقتصادی فرهنگی و مردمی، یا تهی و یا بسیار 

اندک، کم اثر و نامحسوس هستند.
این جنگ‌های دور پروازی موسوم به نقطه 

زن، عرصه‌های تصرف زمینی ندارند و قادر 
نیستند که تغییرات عمده و اساسی ایجاد 
کنند، با این وجود ممکن است در وضعیتی 
ناگزیر، زمینه جنگ‌های کلاسیک و همه جانبه 
را فراهم سازند که در آن صورت این  برتری 
تکنولوژیکی، توان نظامی و برتری اقتصادی 
برای انجام و ادامه یک جنگ کلاسیک 
جبهه‌ای  است که در صورت نبود مقاومت 
گسترده مردمی، برنده نهایی را تعیین می‌کند. 
در این میان باید پذیرفت جبهه‌ای جدید 
در جغرافیای منطقه‌ای میان جمهوری اسلامی 
ایران، سوریه، حماس، جهاد اسلامی، تا حدودی 
دولت فلسطین با ریاست محمودعباس، حزب 
الله لبنان و گروه‌های مقابله جو با آمریکا در 
عراق همانند حشد الشعبی، کتائب حزب‌الله و 
گروه‌هایی از جوانان خشمگین مسلح که بعد 
از حمله آمریکا و سرنگونی صدام شکل گرفته 
اند از یک سو و جبهه دیگری به رهبری آمریکا 
و با همکاری انگلستان، فرانسه، آلمان و تعداد 
دیگری از کشورهای اروپایی و استرالیا به بهانه 
حمایت از رژیم صهیونیستی و دولت جنایتکار 
نتانیاهو البته با اختلافاتی به وجود آمده که  
وارد عرصه جدیدی از رویارویی با جبهه اول  

شده‌اند.
 با وجود چنین صف‌بندی‌ای از قوا، آنچه 
جنگ متقارن و موشکی پهپادی برای فشار 
به آمریکا نامیده می‌شود در صورت پافشاری، 

اصرار و تداوم بر آن، خواهی نخواهی و لامحاله 
به یک جنگ کلاسیک همه جانبه کشیده 

می‌شود.
گرچه به درستی گفته می‌شود ممکن است 
قدرت هژمونی آمریکا و غرب در صحنه جهانی 
در مقابل چین و تا حدودی روسیه تضعیف 
شود، اما باید گفت چنین جنگ همه جانبه 
کلاسیکی موجب آسیب‌های جدی و اساسی 
اقتصادی و نظامی بسیار زیادی در کشورهای 
منطقه و حتی جغرافیای سیاسی کشورهای 
درگیر در این جنگ خواهد شد و در انتهای 
جنگی همه جانبه، اگر رخ دهد، برندگان آن 
در مناطق حساس و تعیین کننده‌ای از جمله 
خلیج فارس و نهایتا کشورهای حاشیه دریای 
سرخ و خاورمیانه به موقعیت هژمونیکی بالاتر 

در صحنه جهانی ارتقا می‌یابند.
در توضیح بیشتر فرارویی جنگ‌های 
نامتقارن به جنگ کلاسیک آمریکا با طرف‌های 
متقابل، همان طوری که گفته شد، یکی از 
وجوه مدرن جنگ‌های نامتقارن با استفاده از 
دیجیتالی  الکترونیکی،  پیشرفته  فن‌آوری‌های 
و سایبری با روش‌های مبتکرانه برای ضربه 
زدن و تضعیف روحیه طرف متقابل است. باید 
گفت آمریکا و کشورهای غربی نه به این دلیل 
که در این عرصه و یا جنگ‌های موشکی و 
پهپادی دست پایین را دارند، بلکه به این دلیل 
که صحنه و میدان این جنگ‌های گسترده، 

نامعین، وسیع، ناشناخته، پهناور و غافلگیرانه 
است تن به تداوم چنین نبرد نامتقارنی نخواهند 
داد و لذا ترجیح می‌دهند که توانایی‌های خود 
را در عرصه جنگ‌های گسترده و با حمله به 
مرکز فرماندهی و  سایت‌ها و سازمان‌های 
رادار دفاعی هوایی، مراکز ارتباطی فرماندهی 
تجربه کنند. شگردی نظامی که طرف‌های 
مقابل به دلیل دوری سرزمین آمریکا از صحنه 
واقعی یک جنگ کلاسیک و همه جانبه امکان 
مقابله به مثل ندارند، گرچه حتما آنچه در 
منطقه دارند به شدت آسیب خواهد دید ولی 
برایشان مقرون به صرفه‌تر خواهد بود که وارد 
جنگی نامتقارن، طولانی و تدریجی، غافلگیرانه 
و فرسایشی نشوند زیرا جنگ ناهمگون یا 
نامتقارن جنگی است که در آن طرفین از لحاظ 
دسترسی به امکانات رزمی و اهداف راهبردی، 
تناسب و شرایط برابر را ندارند و دارای سطحی 
یکسان نیستند، لذا احتمال کاربرد یک طرفه 
حمله نظامی کلاسیک از سوی قدرتی که خود 
را دارای توانایی نظامی قوی تر و برتر می‌داند 
و گمان می‌کند شرایط آتش هوایی و زمینی 

بهتری برخوردارد است، وجود دارد.
         این فرضیه در شرایطی است که 
جمهوری اسامی ایران و آمریکا بطور جدی 
تمایلی به جنگ رو در روی کلاسیک ندارند 
و بارها با زبان دپپلماتیک بر این موضوع تاکید 

کرده‌اند.

گروه دیپلماسی: حسین امیرعبداللهیان روز جمعه 
در گفتگوی تلفنی با همتای سعودی با اشاره به تداوم 
جنایات رژیم اسراییل علیه مردم فلسطین در نوار غزه و 
کرانه باختری، به تهدیدات و اقدامات رژیم صهیونیستی 
علیه منطقه رفح که بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار آواره 
فلسطینی را در خود جای داده است، اشاره کرد و با تبیین 
وضعیت بغرنج انسانی در شمال غزه، ضرورت مقابله با این 

تهدیدات و نگرانی‌ها را مورد تأکید قرار داد.
وزیر امور خارجه افزود: آنچه در غزه و کرانه غربی 
شاهدیم، با همراهی کامل آمریکا و در موضوع رفح و با چراغ 

سبز کاخ سفید در حال انجام است.
امیرعبداللهیان گفت: ما جنگ را راه حل نمی‌دانیم اما در 
صورت عدم حل فوری سیاسی، آثار منفی تداوم نسل کشی 

رژیم اسراییل بر امنیت و ثبات منطقه اجتناب ناپذیرست.
وی با اشاره به رایزنی‌های منطقه‌ای و گفتگوی تلفنی 
اخیر خود از جمله با دبیرکل سازمان همکاری اسامی، 
برگزاری نشست اضطراری وزرای خارجه این سازمان را در 

موضوع غزه ضروری دانست. 
طرفین با اشاره به شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی و 
مشکلات در جهان اسام و به ویژه فلسطین، وجود نگاه 

راهبردی در مناسبات دو کشور را مورد تاکید قرار دادند.
در این گفتگو همچنین امیرعبداللهیان با اشاره به 

مذاکرات سازنده اخیر هیات نیروهای مسلح کشورمان در 
عربستان، علت تاخیر در حل مشکل پرواز عمره گزاران 
ایرانی را در فضای رو به رشد مناسبات تهران و ریاض جویا 

شد.
وزیر خارجه عربستان تاکید کرد: در مورد حضور ایرانیان 
در حج عمره هیچ ملاحظه سیاسی وجود ندارد رفع مشکل 
فنی در سازمان هواپیمایی عربستان در گام نهایی قرار دارد.
وی برای از سرگیری سفر عمره گزاران ایرانی به مکه 

مکرمه و مدینه منوره ابراز امیدواری کرد.

فیصل بن فرحان از پیشنهاد امیرعبداللهیان برای تشکیل 
اجلاس اضطراری وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی در جهت توقف نسل کشی رژیم اسراییل 
در غزه و کرانه استقبال کرد و مقرر شد دو طرف با دیگر 

وزرای خارجه رایزنی بیشتر صورت دهند.
وزیر خارجه عربستان از بی توجهی نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نسبت به درخواست‌های جهانی برای توقف 
جنگ و حتی نادیده گرفتن مواضع و فشارهای حامیان 
این رژیم انتقاد نمود. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی بر ضرورت افزایش همکاری‌های دو 
کشور در حوزه‌های مختلف اقتصادی و تجاری و بویژه بین 
بخش‌های خصوصی دو کشور در چارچوب حقوق بین‌الملل 

تاکید نمودند.

وزرای خارجه ایران و عربستان با موضوع حج عمره رایزنی کردند

تاکید ریاض بر پرهیز از سیاسی‌کاری در مساله حجاج

جنگ‌های نامتقارن در منطقه امکان تغییر شکل دارد 

جنگ تمام عیار کلاسیک در کمین خاورمیانه
منصور انصاری

در منطقه اوراسیا و در برخی از کشورهای عربی 
خاورمیانه ، کشورهایی با رژیم‌های سیاسی جمهوری وجود 
دارند که از »جمهوری« تنها به عنوان پیشوندی برای نشان 
دادن ظاهر یک نظام جمهوری بهره می‌گیرند، در حالی که 
ساختار سیاسی آنها بیشتر از سوی یک »رئیس جمهوری« 
دائمی است، و در آنها تفکیک قوا بی معنی و ناکارامد است.
در اغلب آنها با تغییر در مفاد قانون اساسی]فدراسیون 
روسیه، جمهوری‌های آذربایجان، ازبکستان، بلاروس و برخی 
دیگر[ به رئیس جمهوری اختیار می‌دهد تا در دوره‌های 
متوالی بتوانند به عنوان رئیس جمهوری برگزیده و در مسند 
قدرت باقی بمانند. احزاب سیاسی دست راستی در راستای 
تامین خواسته‌های روسای جمهور دائمی، شکل بندی و 

اکثریت مطلق را در پارلمانها، در اختیار می‌گیرند.
رژیم‌های سیاسی جمهوری در این مناطق کاملا 
متفاوت از تعریف و عملکرد جمهوری‌های غربی است. در 
جمهوری های غربی رسانه‌ها، احزاب و جامعه مدنی نقش 
اساسی در پایداری نظام جمهوری دارند و »انتخابات سالم 
و آزاد« اساس این جمهوری ها را تشکیل می‌دهند. در این 

جوامع تفکیک قوا اصل و اساس کشورداری است.

بنابر تعاریف در »انتخابات سالم و آزاد«، احزاب سیاسی، 
رسانه‌ها و جامعه مدنی و سازمان‌های مردم نهاد، نقش 

اساسی در برگزاری انتخابات سالم و آزاد دارند.
کمیسیونی خارج از نظام دولت، با مشارکت ساختار پیش 

گفته به نام »کمیسیون ملی انتخابات« شکل می‌گیرد.
این فرایند دارای سه مرحله »ثبت نام و معرفی 
کاندیداها«، »برگزاری انتخابات« و »اعلام نتیجه کاندیداهای 
برنده«است. در هر سه مرحله عدم دخالت »نیروهای نظامی 
و انتظامی«)مگر برای تامین امنیت انتخابات(، »نیروهای 

امنیتی«، »قوه قضائیه« و قوه مجریه رکن اساسی است.
این مردم و جامعه مدنی و رای دهندگان هستند که 
صلاحیت کاندیدها را در زمان رای گیری تائید می‌کنند. 
در کنار این ساختار، نمایندگان احزاب و جامعه مدنی در 
حوزه‌ها حضور و بر فرایند انتخابات نظارت دارند. سرانجام 
این نهادهای نظارتی بین‌المللی هستند که با نظارت بر 

انتخابات، »سالم و آزاد« بودن انتخابات را تایید می‌کنند. 
هر انتخاباتی بدون تائید سازمان‌های نظارتی بین‌المللی 
فاقد اعتبار است و از سوی احزاب سیاسی و جامعه مدنی 
پذیرفته نمی‌شود. با این ساختار طبیعی است که برگزیدگان 
)ریاست جمهوری، اعضای پارلمان و شورای‌های محلی( 

مشروعیت می‌گیرند و کار خود را آغاز می‌کنند.
در انتخابات ریاست جمهوری، کاندیداها دارای ستاد‌های 
انتخاباتی هستند که احزاب طرفدار کاندیدا برنامه‌های 
مدونی را ارائه می‌دهند که در طی دوره ریاست جمهوری 
باید بدان عمل کنند و احزاب سیاسی )حزب حاکم و احزاب 
مخالف( بر عملکرد برنامه ای کاندیدای برگزیده نظارت 

دارند.
در سه جمهوری منطقه قفقاز، تنها در جمهوری 
آذربایجان است که ریاست جمهوری از پدر به پسر به ارث 
رسیده و با تغییرات قانون اساسی، پست ریاست جمهوری 

دائمی شده است.  در آسیای مرکزی، در جمهوری‌های 
ازبکستان )تا درگذشت نخستین رئیس جمهوری-اسلام 
کریمف(، در ترکمنستان)تا در گذشت نخستین رئیس 
جمهوری-صفرمراد نیاز اف(، ریاست جمهوری مادام العمر 
شده بود. در تاجیکستان)از زمان پایان جنگ داخلی تا 
کنون( امامعلی رحمان )رئیس جمهوری دائمی( است و 
در قزاقستان )نخستین رئیس جمهوری از آغاز فروپاشی 
شوروی و اعلام استقلال تا سال 2019 که مقرر بود مادام 
العمر رئیس جمهور بماند( به سبب نداشتن فرزند پسر و 
تغییرات اساسی در فضای سیاسی، از سمت خود استعفا داد.

پایدار ترین رئیس جمهوری همان رئیس جمهوری 
تاجیکستان است که از سال 1994 تا کنون قدرت را در 
قبضه خویش دارد و در صدد جایگزینی پسرش رستم بجای 

خویش است.
در ترکمستان قربانقلی بردی محمد اف که پس از 
درگذشت صفرمراد نیاز اف از سال 2007 تا سال 2022 
رئیس جمهوری ترکمنستان بود، با جایگزینی فرزندش 
سردار بردی محمداف از ریاست جمهوری کناره‌گیری کرده 

و ریاست شورای مصلحت خلق را بر عهده دارد.

آذربایجان تنها کشور قفقاز با حکومت موروثی
بهرام امیر احمدیان

دیدار سفیر ایران با وزیر گارد ملی عربستان
گروه دیپلماسی: سفیر ایران و وزیر گارد ملی عربستان با بررسی موضوعات 
مورد علاقه مشترک بر توسعه مناسبات تهران- ریاض تاکید کردند.»علیرضا 
عنایتی« روز جمعه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: روز پنجشنبه با جناب 

امیر عبدالله بن بندر بن عبدالعزیز وزیر گارد ملی عربستان دیدار کردم.
بر اساس گزارش پایگاه وزارت گارد ملی عربستان، دو طرف در این دیدار روابط 
دو کشور و موضوعات مورد علاقه مشترک را مورد بحث و بررسی قرار دادند و 

بر توسعه مناسبات دو کشور تاکید کردند.

ارائه خدمات کنسولی به همه ایرانیان خارج از کشور
معاون کنسولی و ایرانیان وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه هیچ ایرانی 
از دریافت خدمت کنسولی محروم نیست، گفت: به همه متقاضیان دریافت 
خدمات کنسولی در خارج از کشور خدمت مورد نظر در اسرع وقت ارائه 
می‌شود. علیرضا بیکدلی در گفت و گو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا با اعلام 
این خبر گفت: متاسفانه تنها در کانادا به دلیل کارشکنی دولت آن کشور، ارائه 
خدمات کنسولی به ایرانیان با مشکل و کندی مواجه است که به منظور حل 
آن علاوه بر مرکز به همه نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج اجازه 
داده شد، امور کنسولی ایرانیان مقیم کانادا را انجام دهند. وزارت امور خارجه 
هم با تکیه بر فناوری‌های نوین، ارائه خدمات کنسولی از راه دور را به کار گرفته 

که مراحل اجرای آزمایشی را طی می‌کند.
معاون وزارت امور خارجه همچنین اعلام کرد هیچ ایرانی از دریافت خدمت 
کنسولی محروم نیست و هرگونه تاخیر در ارائه خدمت کنسولی قابل رسیدگی 

است.
بیکدلی با بیان این خبر که از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار جلد 
گذرنامه در نمایندگی‌های کشورمان در خارج برای متقاضیان صادر شده است 
تصریح کرد: همه سفارت‌ها و سرکنسولگری‌های جمهوری اسلامی ایران 
ماموریت دارند ارتباط خود را با ایرانیان تقویت و خدمات کنسولی آنها را 
تسهیل و تسریع کنند. معاون کنسولی و ایرانیان وزارت امور خارجه افزود: 
همچنین همه دستگاه‌ها تلاش خواهند کرد تردد ایرانیان به وطن بویژه در ایام 
نوروز امسال با روانی انجام شود. به گفته بیکدلی آمار تردد هموطنان خارج 

کشور به ایران به شمار قبل از همه‌گیری کرونا رسیده است.

درخواست برگزاری نشست اضطراری 
سازمان همکاری اسلامی

گروه دیپلماسی:  »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان در 
تماس تلفنی با »حسین ابراهیم طه«، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، 
پیرامون آخرین وضعیت و تحولات مربوط به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطین اشغالی و بویژه حملات اخیر علیه رفح و وضعیت وخیم بشردوستانه 
در غزه و همچنین تحرکات سازمان همکاری اسلامی در این زمینه گفتگو و 
تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس تلفنی ضمن اظهار 
تاسف شدید و محکوم نمودن حملات و تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی علیه 
رفح که تاکنون منجر به شهادت شمار زیادی از ساکنان این منطقه و بویژه 
تعداد زیادی از زنان و کودکان بیگناه فلسطینی شده است، فعالیت و تحرک 
بیشتر جامعه بین‌المللی و بویژه سازمان همکاری اسلامی برای توقف این 

حملات را حائز اهمیت و فوریت دانست.
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به گذشت 4.5 ماه از زمان نشست قبلی 
شورای وزیران سازمان همکاری اسلامی، خواستار برگزاری نشست اضطراری 
شورای وزیران OIC برای بررسی وضعیت وخیم جاری و اتخاذ اقدامات قاطع 
در قبال تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی شد. وزیر امور خارجه کشورمان 
همچنین ضمن اشاره به وضعیت وخیم بشردوستانه در شمال غزه و مشکلات 
و کمبودهای شدید ایجاد شده در دسترسی به امکانات و مایحتاج اولیه زندگی 
برای ساکنان بر ضرورت اتخاذ تدابیر مناسب و فوری برای تسهیل ارسال 
کمک‌ها و محموله‌های بشردوستانه بویژه اقلام غذایی، پزشکی و دارویی تاکید 

کرد.

تاکید ایران و الجزایر بر توقف کشتار مردم فلسطین
وزرای امور خارجه ایران و الجزایر بر ضرورت اقدام فوری و موثر جامعه جهانی 
برای توقف کشتار غیرنظامیان و امدادرسانی فوری به مردم فلسطین بویژه در 

شمال غزه و رفح تاکید کردند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و احمد 
عطاف وزیر امور خارجه الجزایر در یک گفت‌وگوی تلفنی، آخرین وضعیت 
روابط دوجانبه و تحولات فلسطین و منطقه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
دو طرف در این گفتگو با محکومیت شدید در تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه و وضعیت وخیم انسانی در این منطقه، بر 
ضرورت اقدام فوری و موثر جامعه جهانی برای توقف کشتار غیرنظامیان بویژه 
زنان و کودکان و امدادرسانی فوری به مردم فلسطین بویژه در شمال غزه و 
رفح و جلوگیری از تهاجم نظامی ارتش صهیونیستی به منطقه رفح با هدف 

کوچاندن اجباری ساکنان غزه تاکید کردند.
وزیر خارجه الجزایر ضمن ابلاغ سلام‌های آقای عبدالحمید تبون رئیس جمهور 
الجزایر به آیت الله رئیسی و تاکید بر اهمیت شرکت رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در اجلاس آتی سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر و 
اهتمام کشورش به توسعه روابط با ایران، گزارشی از اقدامات کشورش به 
عنوان عضو غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد برای توقف جنگ علیه 
غزه ارائه کرد. امیرعبداللهیان نیز ضمن ارائه گزارشی از سفر منطقه‌ای اخیر 
خود به سه کشور لبنان، سوریه و قطر و مذاکرات با مقامات این کشورها و 
رهبران گروه‌های مقاومت، بر ضرورت اقدام مشترک کشورهای اسلامی برای 
کمک به مردم مظلوم فلسطین تاکید و به تماس تلفنی امروز با دبیرکل 
سازمان همکاری اسامی و ارائه پیشنهاد برگزاری اجلاس اضطراری وزرای 
خارجه سازمان همکاری اسلامی اشاره کرد که این پیشنهاد مورد استقبال 

وزیر خارجه الجزایر قرار گرفت.

رویداد

کنسولی

دیپلماتیک

فرانسه دنبال میانجی‌گری بین حزب‌الله و اسرائیل 
روزنامه المانیتور به نقل از یک منبع دیپلماتیک فرانسوی نوشت که امانوئل 
مکرون رئیس جمهور فرانسه با جو بایدن همتای آمریکایی خود همکاری 
می‌کند تا از وقوع جنگی همه جانبه بین رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان 

جلوگیری کند.
این دیپلمات فرانسوی خاطرنشان کرد که مکرون در گفت وگو با بایدن تاکید 
کرده است که ما نباید برای اقدام در جهت کاهش تنش میان )رژیم( اسرائیل 

و حزب الله لبنان منتظر اجرای آتش‌بس در غزه بمانیم.
به گفته این دیپلمات فرانسوی، پیشنهاد فرانسه برای کاهش تنش میان رژیم 
صهیونیستی و حزب الله لبنان شامل استقرار هزاران سرباز لبنانی در مرز میان 

لبنان و )رژیم( اسرائیل است.
از سوی دیگر وزارت خارجه فرانسه نیز پیش‌تر در بیانیه‌ای تخریب منازل 

فلسطینی‌ها توسط نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.
در بیانیه وزارت خارجه فرانسه آمده است: تخریب منازل فلسطینی‌ها در 
سرزمین‌های اشغالی کرانه باختری نقض قوانین بین‌المللی به‌ ویژه حقوق 
بشردوستانه بین‌المللی و قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است.
این بیانیه می‌افزاید: وزارت خارجه فرانسه با یادآوری محکومیت قاطع سیاست 
شهرک‌سازی از سوی پاریس، از مقامات )رژیم( اسرائیل می‌خواهد از ارتکاب 

هر اقدامی که باعث افزایش تنش شود، خودداری کنند.
به گزارش ایرنا، مکرون روز چهارشنبه در گفت وگوی تلفنی با بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که پاریس با حمله برنامه‌ریزی‌شده 
اسرائیل به رفح که بیش از نیمی از جمعیت غزه در آن محاصره شده‌اند و جایی 

برای فرار ندارند، مخالف است.
در بیانیه دفتر امانوئل مکرون آمده است: این تنها می‌تواند منجر به یک فاجعه 
انسانی با ابعاد جدید و جابه‌جایی اجباری مردم شود که نقض حقوق بشر 

بین‌المللی است و خطر بیشتری برای تشدید تنش منطقه‌ای ایجاد می‌کند.
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به تازگی اعلام کرد که عملیات زمینی 
در رفح ظرف ۲ هفته آینده آغاز خواهد شد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
ادامه گزافه‌گویی‌های خود خواستار نابودی گردان‌های نظامی جنبش حماس 

در رفح تا قبل از ماه رمضان شد.

استراتژیک

شبکه ان بی سی نیوز آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی 
به نقل از سه مقام آمریکایی که نام آنها را افشا نکرد، 
گزارش داد: ایالات متحده آمریکا یک حمله سایبری 
علیه کشتی نظامی ایران )MV Behshad( ناوبندر 
بهشاد نیروی دریایی ایران(، که در مورد کشتی‌های 
موجود در دریای سرخ و خلیج عدن اطلاعات جمع 
آوری می‌کرد و به حوثی‌های )انصارالله( یمن ارائه 

می‌داد، انجام داده است.
شبکه ان‌بی‌سی نیوز به نقل از این سه مقام آمریکایی 
گزارش داد که واشنگتن اخیرا در پاسخ به حملات 
پهپادی شبه نظامیان مورد حمایت ایران در عراق به 
نیروهایش در اردن، حمله‌ای سایبری علیه یک کشتی 
نظامی ایران که اطلاعات کشتی‌های باری را در دریای 
سرخ و خلیج عدن جمع‌آوری می‌کرد، انجام داده است.

ان بی سی نیوز به نقل از این مقامات مدعی شد: هدف 

از این عملیات ایالات متحده، جلوگیری از توانایی این 
کشتی برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات کشتی‌های 
باری با حوثی‌های یمن بوده است که به کشتی‌های 

باری در دریای سرخ حمله می‌کنند.
یکی از مقامات آمریکایی با اطلاع از این حمله سایبری 
گفت که این عملیات بر روی یک کشتی ایرانی به نام ام 
وی بهشاد انجام شده است. سایر مقامات از افشای نام 

کشتی خودداری کردند.
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا از اظهار نظر 
خودداری کرد و سوالات در این زمینه را به وزارت دفاع 
این کشور ارجاع داد و وزارت دفاع نیز از اظهار نظر 

خودداری کرد.
مقامات ایالات متحده آمریکا معمولاً عملیات‌های مخفی 
از جمله حملات سایبری را فاش نمی‌کنند و اطلاعاتی را 
در مورد حمله به کشتی ایرانی تاکنون منتشر نکرده‌اند.

ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه خاورمیانه 
موسوم به سنتکام ادعا کرد  که ۲۸ ژانویه )هشتم بهمن(  
یک محموله تسلیحات ایرانی برای انصارالله یمن را در 
دریای عرب توقیف کرده است. به گزارش ایرنا، ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا در خاورمیانه موسوم سنتکام 
روز پنجشنبه به وقت محلی )۱۵ فوریه ۲۰۲۴ برابر با ۲۶ 
بهمن ۱۴۰۲( با انتشار تصویر فوق ادعا کرد که یک کشتی 
گارد ساحلی آمریکا که در حوزه فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده )CENTCOM( مستقر بود، محموله سلاح‌های 
پیشرفته متعارف و سایر کمک‌های مرگبار با منشا ایران را 
از یک کشتی که در حال حرکت به مقصد مناطق تحت 
کنترل حوثی‌ها )انصارالله( در یمن بود، در تاریخ ۲۸ ژانویه 
)هشتم بهمن ماه( در دریای عرب توقیف کرد. در این 
بیانیه آمده است: کشتی یو اس سی جی سی کلیرنس 
گارد ساحلی آمریکا که به فرمانده مرکزی نیروی دریایی 

آمریکا منصوب شده بود، کشتی را شناسایی و کنترل آن 
را در دریای عرب بدست گرفت.‌ نیروهای آمریکایی بیش 
از ۲۰۰ بسته حاوی اجزای موشک بالستیک میان برد، 
مواد منفجره، قطعات شهپاد، تجهیزات ارتباطی و شبکه 
درجه یک نظامی، مجموعه‌های پرتاب موشک هدایت 
شونده ضد تانک و سایر اجزای نظامی را کشف کردند. 
در ادامه این بیانیه ادعا شده است: عرضه، فروش یا انتقال 
مستقیم یا غیرمستقیم چنین کمک‌هایی ناقض قطعنامه 

۲۲۱۶ شورای امنیت سازمان ملل است.
مایکل اریک کوریلا، فرمانده سنتکام مدعی شد: »این 
نمونه دیگری از فعالیت خرابکارانه ایران در منطقه 
است. ادامه عرضه تسلیحات متعارف پیشرفته این کشور 
به حوثی‌ها مستقیماً نقض قوانین بین‌المللی است و 
همچنان امنیت کشتیرانی بین‌المللی و جریان آزاد تجارت 

را تضعیف می‌کند.«

ادعای توقیف محموله تسلیحاتی ایرانی توسط سنتکامحمله سایبری به کشتی ایرانی در دریای سرخ


